ICD/189/2022, de 22 de febrero, publicadas en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 119, de 
21 de junio de 2018, número 80, de 26 de abril de 2019, y número 45, de 7 de marzo de 2022, 
respectivamente.

Cuarto.— Importe.
El importe total de la convocatoria de ayudas es de dos millones trescientos mil euros 

(2.300.000 €), y se abonará con cargo al presupuesto del Instituto Aragonés de Fomento con 
fondos provenientes del Fondo de Inversiones de Teruel para el año 2021.

En caso de que los fondos no fueran transferidos e incorporados al presupuesto del Insti-
tuto Aragonés de Fomento, el Instituto podrá desistir del procedimiento mediante anuncio